MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL N° 22/2018 - PRAE/PROGRAD/PROINT/REITORIA/UNILA, DE 23 OUTUBRO DE
2018.

Divulga o resultado final das(os) candidatas(os) que
confirmaram  a  vaga  no  Edital  N°  01/2018–
Prae/Prograd/Proint/Reitoria/Unila, de 18 de julho
de 2018 do processo de seleção para refugiadas(os)
e portadoras(es) de visto humanitário em território
brasileiro,  para ingresso na Universidade Federal
da Integração Latino-Americana – UNILA, para o
ano letivo de 2019.

A Pró-Reitoria  de  Assuntos  Estudantis  (PRAE),  a  Pró-Reitoria  de  Graduação  (PROGRAD),  a  Pró-

Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT) e Reitoria da Universidade Federal da

Integração Latino-Americana (UNILA), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final

das(os)  candidatas(os)  que  confirmaram  a  vaga  no  processo  de  seleção  para  refugiadas(os)  e

portadoras(es) de visto humanitário em território brasileiro,  para ingresso na Universidade Federal da

Integração  Latino-Americana  –  UNILA,  para  o  ano  letivo  de  2019,  regulamentado  pelo  Edital  N°

01/2018– Prae/Prograd/Proint/Reitoria/Unila, de 18 de julho de 2018.

1. Resultado final

Número País Curso Confirmado

180725201528976 Angola Administração Pública E Políticas Públicas

180824174057937 Barbados Letras – Espanhol E Português Como Línguas Estrangeiras

180802131047104 Benin Serviço Social

180810205556244 Congo
Ciência Política E Sociologia – Sociedade, Estado E Política Na

América Latina

180801153714422 Gana Arquitetura E Urbanismo

180727234531838 Gana Relações Internacionais E Integração

180825233729841 Guiné-Bissau Engenharia De Energia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

180731193310859 Guiné-Bissau Ciências Biológicas – Ecologia E Biodiversidade

180725084433572 Guiné-Bissau Letras – Artes E Mediação Cultural

180726093022180 Guiné-Bissau Saúde Coletiva

180820222331740 Haiti Engenharia Física

180824194650470 Haiti Desenvolvimento Rural E Segurança Alimentar

180816224332878 Haiti Biotecnologia

180723113322393 Haiti Engenharia Química

180822160420594 Haiti Matemática

180720124059401 Haiti História – América Latina

180727230358566 Costa do Marfim Música

180816233630822 Paquistão Engenharia De Materiais

180818012443374
República Democrática

do Congo
Ciências Econômicas – Economia, Integração E Desenvolvimento

180801175548378 Rússia Cinema E Audiovisual

180818100852619 Senegal Filosofia

180807200634434 Síria Engenharia Civil De Infraestrutura

180806210019785 Síria Medicina

180815155352998 Venezuela Música

Foz do Iguaçu, 23 de outubro de 2018

Ana Paula Araujo Fonseca
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

Gustavo Oliveira Vieira
Reitor pró-tempore

Diana Araujo Pereira
Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais

Lucio Flavio Gross Freitas
Pró-Reitor de Graduação